[EPULATICIUS, a, um, adj. qui epulis dat operam. Ita Gloss. Isid. F.]

EPULATIO, onis, f. actus epulandi, epulum. Cic. fragm. ap. Colum. 12, 3. Vasa, quae ad mensam quotidianam, atque epulationem pertinet. Petr. Sat. 141. Humanas edere carnes: nec quidquam aliud in hac epulatione captabant, nisi tantum, ne esurirent. Inscr. ap. Mur. 615, 4. Honesta epulatione universos prosecutus. Suet. Cal. 18. Panaria cum obsonio viritum divisit: qua epulatione etc. Adde Val. Max. 2, 5. n. 4. extern. et horum antiquissimum Lucil. ap. Non. 3, 87.

EPULATUS. V. EPULOR.

EPULO, onis, m. δαπνητὴς, qui epulum praebet, qui epulo praesert. Apud Romanos tresviri epulones erant, qui epulas indicendi Jovi ceterisque Diis potestatem habebant, ut Fest. docet in Epulonios. In ipsis enim templis mos erat, Diis majorum gentium Junoni, Minervae, Neptuno etc. tanquam epulaturis, mensas cibis instruere, et lectos sternere (unde lectisternium), eosque ad epulas solemniter invitare; idque placandae Deum irae, malique alicujus averruncandi causa fiebat. Eas epulas ipsi sibi postea sacerdotes et ministri vorabant. Initio ipsi pontifices ad haec curanda instituti a Numa fuere; sed propter sacrificiorum multitudinem, tresviri epulones esse voluerunt, ut Cic. docet Or. 3, 19., qui illud epulare sacrificium facerent: quod actum est, Livio teste 33, 42. circa annum U. C. DLVI., iisque, ut pontificibus, lege datum togae praetextae habendae jus. Procedente tempore septemviri facti sunt, ut cognoscimus ex Gell. 1, 12., Lucan. 1, 602. et Plin. ep. 2, 11. P [Mercurius Epulo est cognominatus, quia convivii praesert: hinc ministrator etiam dicitur (V. hanc vocem §. 1.), et οἰροζῶος ab Athenaeo

10, 7. *Inscr. ap. Mur.* 49, 10. Sacrum Mercurio Epuloni Euphrosyno. V. hanc vocem. F.] P In singulari num. *Ennius ap. Varr. L. L.* 5, 8. Vos epulo postquam spexit. *Liv.* 40, 42. P. Manlius triumvir epulo. P Dicitur aliquando de ipsis convivis epulantibus. *Appul. Met.* 2, p. 123, 11. Sic paratus coenae me commito. Frequens ibi numerus epulonum etc. Adde *ib.* 10, p. 246, 36. Hinc *coepulonus ap. Plaut.* P Item de voratore, et heluone, V. BIBO, onis.

EPULONUS, i, m. ut *coepulonus*, idem quod epulo, h. e. conviva. *Appul. Met.* 9, p. 235, 26. Inter epulonos caseum dividere. Al. melius leg. epulones.

EPULOR, aris, atus sum, dep. I. ἐπιθύω, ἐπιθύωμαι, epulas sumo, cibum capio, convivor. *Plin.* 11, 37, 66. Epiglossis arteriam in epulando operit, ne spiritus etc. *Senec. Thyest.* 1004. Epulatus ipse es impia gnatos dape. [De structura vocis epulari cum ablativo v. *Munck. ad Lact. Narr. fab. 1.* p. 850.] *Cic. Tusc.* 1, 47. Epulatos cum matre adolescentes somno se dedisse. *Id. Fin.* 2, 28. Negat contemptissimis escis minorem voluptatem percipi, quam rebus exquisitissimis ad epulandum. *Nep. Paus.* 3. Epulabatur more Persarum luxuriosius, quam etc. *Curt.* 8, 10. Ne epulantes quidem, et sopitos mero aggredi ausus est hostis. *Suet. Aug.* 35. Jus publice epulandi, h. e. sacras coenas adeundi augurales, pontificales, triumphales etc. *Liv.* 24, 7. ad f. Epulari in publico. *Cic. Att.* 5, 9. saliare in modum. *Id. Sen.* 13. modice cum sodalibus. *Tac. H.* 3, 38. et *Vell.* 2, 101. ap. aliquem. P [Jungitur etiam cum accusativo. *Plin. h. n.* 8, 43. Pullos earum (asinorum) epulari Maecenas instituit. V. *Rudim. Inst.* 11, p. 199.] P Part. *Epulaturus ap. Val. Max.* 3, 6. n. 4. Quotiescumque C. Duilius epulaturus erat. *Epulandus ap. Ov. Met.* 15, 110. Sed quam danda neci, tam non epulanda fuerunt, h. e. comedenda. *Senec. Troad.* 1108. gregibus membra Diomedes suis Epulanda posuit. P Veteres dixerunt etiam epulo, as, si fides *Prisciano* 8, p. 797.

EPULUM, i, n. ἐπιθύσις, θολή, convivium solemne et publicum religionis causa susceptum, ut ea, quae habebantur in dedicatione templi, in triumpho, in ludis placandae Deum irae, in funeribus etc. *Cic. Mur.* 36. Cum epulum Q. Maximus, Africani patris sui nomine, populo R. daret. *Id. Vat.* 12. Ut in epulo cum toga pulla accumberes. Et *mox.* Epulum funebre. Et 13. magnificentissimum. [\**Nep. Pel.* 2. Epulum magistratum Thebanorum solemne.] *Liv.* 25, 2. extr. et 27, 36. Ludi plebei per biduum instaurati, et Jovis epulum fuit ludorum causa. Et 39, 46. Ludi funebres per triduum facti: post ludos epulum, in quo cum toto foro strata triclinia essent etc. *Suet. Caes.* 38. Adjecit epulum, ac viscerationem, et post Hispaniensem victoriam duo prandia. *Tac. H.* 1, 76. Epulum plebi, ob laetitiam recentis imperii, obtulerat. *Vell.* 2, 56. Epuli per multos dies dati celebratio. *Plin. ep.* 4, 1. Diem dedicationis epulo celebrare. P Dicitur et de quolibet convivio. *Suet. Aug.* 98. Ephebis exercentibus epulum in conspectu suo praebuit, permissa diripiendi licentia. *Juven.* 3, 228. culti villicus horti, Unde epulum possis centum dare Pythagoreis. [\**Nep. Dion.* 4. Vino epulisque obrui. i. e. ad luxuriam trahi. Cf. *Wopkens. ad Hyg. fab.* 176, p. 294.]

\*EPYRIDES, ae, m. sic dictus est Ascanii praceptor. *Virg. A.* 5, 547. quem ad locum notat *Heynius*, Epyridem ex Homero Periphante, Epyti filio (*Il. P.* 323. seq.), adumbrasse videri *Virgilium. B. A.*

\*EPYTUS, i, m. Albae rex. *Ov. Fast.* 4, 44. Proximus est titulis Epytus, Alba, tuis. ubi *Burm.* legit *Epitus*. P Alius est *Stat. Th.* 10, 400. (al. 394.) *Epytus* an *Aepytus*, unus comitum Amphionis. *B. A.*

## EQ

EQUA, ae, f. ἵππος, et ἄλλος ἵππος, femina in equino genere. *Hor. Od.* 2, 16, 35. tibi tollit hinnitus Apta quadrigis equa. *Id. ib.* 3, 11, 9. latis equa trima campis Ludit exultim, metuitque tangi. [\**Ulp. Dig.* 6, 1, 5, 2. Si equam meam equus tuus praegnantem fecerit, meum est quod natum est.] P In dat. plurali (nisi discrimine opus sit ad ambiguitatem vitandam) habet *equis* magis Latine quam *equabus*, ut in ASINA dictum est. *Varr. R. R.* 2, 1, a med. Ex his equis qui nati pulli, non plus triennium vivunt. *Colum.* 6, 37. Asinus a tenero conversatus equis, earum consuetudinem appetit. *Plin.* 11, 41, 96. Lac tenuissimum camelis, mox equis. Adde *Ulp. Dig.* 50, 13, 2. P *Equabus* tamen dixit *Pallad.* etiam ubi nullus erat ambiguitatis metus, 4, 13. Admissarii generosi equabus admittendi sunt. Et paulo post. Eadem in equabus consideranda sunt etc. [\**V. Schneiders Formenlehre.* 1, p. 26.]

EQUARIUS, a, um, adj. ad equos pertinens, ἵππικός. *Val. Max.* 9, 15, n. 2. Herophilus equa-

rius medicus. [\**Thierarzt.*] P *Equarius, ii*, est equorum pastor, custos. *Solin.* 45. de bucephalo. Cum ab equario suo alias etiam molliter sederetur. P *Equaria, ae*, grex equorum. *Varr. R. R.* 2, extr. *proem.* Pecuaris habui grandes, in Apulia oviarias, et in Reatino equarias.

EQUES, itis, m. et f. ἵππός, homo equo insidens. *Plin.* 10. in. Struthiocameli Africi altitudinem equitis insidentis equo excedunt. [\**Labeo. ap. Javolen.* in *Dig.* 9, 2, 57. Si equitis culpa factum esset, cum equite, non cum equi domino agi potest: ubi eques de eo dicitur, qui equum a domino commodavit.] *Mart.* 12, 14. Quid te frenajuvant temeraria? saepius illis, Prisce, datum est equitem rumpere, quam leporem. [\**V. Duk.* ad *Liv.* 33, 26, 7.] P Item ipse equus, cui homo insidet, uti quidem *Gell.* 18, 5, *Philargyr.*, *Serv.*, et *Macr. Sat.* 6, 9. censent *Virg. G.* 3, 116. atque equitem docuere sub armis insultare solo, et gressus glomerare superbos. Adde *Mart.* 11, 21. et *Enn. ap. Gell.* et *Macr. l. c.* *Ennii* verba sunt: Denique vi magna quadrupes eques, atque elephantum Projiciunt sese. Ubi appositum quadrupes apertius ostendit, equitem de equo dici. Aliud simile fragmentum ex eod. *Enn.* affert *Non.* 2, 296. [V. tamen *Heynius* ad *Virg. l. c.*, qui contrariam sententiam tenet. F.] P Saepissime miles, qui equo meretur. *Cic. Deiot.* 10. Cum in illo nostro exercitu equitaret cum suis delectis equitibus. Adde *Caes. Liv.* et historicos omnes passim. P Per synecdochen dicitur de equitatu: quemadmodum *pedes* pro peditatu. *Liv.* 33, 7. extr. Is longe tum optimus eques in Graecia erat. *Auct. B. Hisp.* 15. Ita exiguo tempore eques pedestre, pedes equestre proelium facere coepit. *Curt.* 3, 2. Persarum erant centum millia, in quibus eques triginta millia implebat. *Suet. Galb.* 2. Classarios immisso equite disiecit. [\**V. Interpp.* ad *Liv.* 2, 20, 12, 7, 35, 2, 8, 38, 6.] P *Eques* dicitur etiam pro equestri ordine. *Suet. Aug.* 34. Abolitionem legis, publico spectaculo, pertinaciter postulante equite. Adde *eund. Cal.* 26. et *Mart.* 5, 8. P Romulus tercentos equites, ex singulis curiis denos, h. e. tres centurias ad sui corporis custodiam elegit, qui primo *Celeres*, deinde *Flexumines*, postea *Trossuli*, denique communi nomine *Equites* sunt appellati. (*Plin.* 33, 2, 9.) Tullus vero Hostilius, tertius Romae rex, teste *Liv.* 1, 30., ex devictis Albanis, Romanque deductis, equitum decem turmas, h. e. alteros tercentos equites legit: deinde Tarquinius Priscus, quintus Romae rex, ut constat ex *Cic.* 2, de Rep. (ed. *A. Maio*) 20., et *Liv.* 1, 36., prioribus equitum partibus secundas addidit, numerumque eorum duplicavit, ita ut M. ac CC. equites in tribus Ramnensium, Tatiensium, et Lucernum centuriis essent. (Ap. *Liv.* tamen l. c. in editionibus perperam legitur mille et octingenti equites, quod ex eo factum est, quia, cum summae antiquitatis notatae, non perscriptae fuissent, ut affirmat *Suet. Galb.* 5., in Codd. MSSptis *Livii* illud M. AC. CC. ab amanuensibus, littera A pro nota D accepta, M. DCCC. lectum, ac postea litteris perscriptum fuit mille et octingenti.) Servius tandem Tullus, Tarquini successor, censu habito, equitum XII. centuriis a Romulo, Tullo Hostilio, et Tarquinio jam institutis sex item alias adiecit (quae a *Cic. l. c.* et *Festo* in V. Sex vocantur *sex suffragia*) sub iisdem tamen, quibus inauguratae priores erant nominibus; aere etiam ex publico iis attributo ad equos emendos, alendosque. V. CENTURIA, cujus vocis §. 5. ex modo allatis est corrigendus.

P Insignia iis addita praeter equum publicum fuerunt hujusmodi: annulus aureus, quo distinguebantur a plebe, et angustus clavus, quo a senatoribus. Post reges exactos equum accipiebant a censoribus, et quotannis Idibus Quintil. recensebantur (V. TRANSVECTIO §. 2.), et si qua in re minus officio satisfecisse comperti essent, puniebantur pro modo culpa vel equi ademptione, vel translatione ad aereos, aut ad pedestrem militiam. Neque vero hic omnis ordo belli tempore militabat, sed ex eo eligebantur, quot satis essent instruendis equitatu legionibus, qui ideo a *Veget.* *Mil.* 2, 2. dicuntur *legionarii equites*, ut ab alariis distinguerentur. Habuere praeterea equites suum in circo et theatro spectandi locum, medium inter senatores, et plebem. V. QUATUORDECIM. Hinc *spectare in equite*, h. e. in quatuordecim gradibus equestri ordini assignatis, ap. *Suet. Dom.* 8. Licentiam theatralem promiscue in equite spectandi cohibuit. *V. eund. Ner.* 11., *Tac. A.* 15, 32., et *Mart. l. c.* P Censur eorum, Servio rege, minimus fuit C. aeris, *Liv.* 1, 43., maximus CXX. aeris, *Plin.* 33, 3, 13. at, ex *Gell.* 7, 13., tempore Catonis minimus fuit CXXXV. aeris, quem tamen, C. Julio Caesare dictatore, et deinceps CCCC. HS. sive aeris, semper fuisse, apparet ex *Suet. Caes.* 33., *Hor. Ep.* 1, 1, 57., *Plin.* 33, 2, 8., *Plin. altero ep.* 1, 19., *Juven.* 1, 106. etc. nempe duplo minorem senatorio, qui fuit DCCC. HS. P Equitibus stipendium primo decretum fuit an. U. C. 353., et quidem triplex illius, quod peditibus. V. STIPENDIUM. P Post primos illos a Servio institutos,

ut quis in hoc ordine censeret, et eques R. haberi posset, satis erat, si ostenderet, se censum equestrem habere; Tiberii vero principatus anno nono (*Plin.* 33, 2, 8.) constitutum est, ne cui jus id esset, nisi cui ingenuo ipsi, patri avoque paterno census equester fuisset. Quod in senatoribus non fuit item; hi enim quamvis senatorium censum haberent, non erant senatores, nisi vel a dictatore, vel a censore, vel ab imperatore in senatum eligerentur; plerumque tamen ex equitibus assumebantur: quare equites *seminarium senatus* vocat rex *Perseus ap. Liv.* 42, 61. P Magna quoque auctoritas et honor accessit equitibus, cum Ti. et C. Gracchi fratres tribuniciam legem Semproniam tulerunt de judiciis a senatu ad equites transferendis. V. JUDICATUS, us. *Cic. Font.* 8. Illi equites R., quos nos vidimus, qui nuper in repub., judiciisque maximis floruerunt. *Ov. A. Am.* 1, 461. Quam populus, judexque gravis, lectusque senatus, Tam dabit eloquio victa puella manus. P Cum vero C. Marius consul an. U. C. 647., omnium primus, teste *Sall. Jug.* 91., milites scribere non more majorum neque ex classibus, sed, uti cujusque lubido erat, capite census perosque coepisset; ex illo tempore equites R., cum vidissent equestri militiae honorem cum plebe communicatum fuisse, vectigalibus, decumis paucis, portorii, operibus publicis, et annonae etiam militari redimendis, quaestus sui causa, operam plerumque dabant; quo factum est, ut ipsi publicanorum nomine illustres maximas sibi divitias domi, repudiatis belli periculis, acquisierint, ut habemus ex *Ascon. Divin.* in *Verr.* 10. Hinc Cicerone etiam in suo consulatu equitibus praecipue favente, utpote qui ex eorum ordine esset, tertius factus est in repub. equester ordo, teste *Plin.* 33, 2, 8., seu potius secundus, ut constat ex Augusti nummo apud *Eckhel. D. N. V. T.* 6, p. 126., in quo legitur: Consensu senatus, et equestri ordinis, *populique Romani*: et, inverso ordine, quem fortasse metri necessitas turbavit, *Martial.* 8, 15. Dat populus, dat gratos eques, dat tura senatus. Haud secus in municipiis et coloniis paulo post Augustales, qui prius sacerdotes erant in honorem Augusti a Tiberio instituti, secundus fuerunt ordo inter decuriones, et plebem. V. AUGUSTALIS. [\*Sub imperatoribus equites complures censum Senatorium habebant et lato clavo utebantur. Quibus hoc insigne concessum erat, ii equites illustres s. insignes dicebantur, docente *Lips.* et *Ern.* ad *Tac. A.* 11, 4. Apud *Cic.* quoque *Verr.* 2, 3, 24. equites illustres commemorantur, sed ibi in universum illustres appellantur ob generis nobilitatem ac splendorem et opponuntur *obscuris*. Adde *Duk.* ad *Liv.* 30, 18, 15.] P Itaque apud Romanos equites dicti sunt primum, qui equo stipendium merebant, censum equestrem habebant, et comitiis centuriatis in equum stilicium suffragium ferebant, ut ait *Morcell. de stilic.* *Inscr. Lat. T.* 1, p. 91. edit. *Pat.* Hi equites Romani apud scriptores passim, et in vetustis inscriptionibus dicuntur. Non omnes tamen, quibus census equester esset, equum publicum etiam habuisse putandi sunt; quippe equum censes dabant fere spectatis adolescentibus et senatorum filiis, nec singulis, sed plerisque: at vero qui in equitum centuriis suffragium ferrent, eos omnes equum publicum habuisse, declarat *Cicero*. Cum enim *Id. Phil.* 6, 5. dixisset, positam esse L. Antonio statum ab equitibus R. equo publico, eundem L. Antonium patronum centuriarum equitum R., eorum nempe qui statum posuerant, dixit *Id. Phil.* 7, 6. Cum igitur centuriae equitum ad primam classem pertinerent, manifestum est, equites equo publico eos fuisse, qui ceteris auctoritate ac dignitate praestabant. Jam vero, quia imperatores censoria dignitate praediti equum ipsi publicum honoris causa dare coepissent iis etiam, qui minime militabant, et puerili admodum erant aetate, idcirco ad ejus honoris memoriam institutum est, ut in honorariis titulis adscriberetur *Eq. R. equo publico*. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 460. n. 88. C. Vellejo C. F. Pal. Urbano honorato equo publico ab Imp. Antonino Aug., cum ageret aetatis annum V. P Qui denique ex ordine equestri ingenio et morum probitate maxime supra ceteros emineret, in judicium centuriis a censoribus primum, mox ab imperatoribus tum Romae, tum in municipiis et coloniis adscribatur, ita ut qui judex ex tribus, vel quatuor, vel quinque decuriis diceretur (V. DECURIA), is equestri ordinis plenitudinem consecutus fuisse videatur. *Inscr. ap. Grut.* 479, 6. C. Valerio C. F. Pap. Mariano judici selecto decuriis trid. (*corrigere* tribus): ita enim legitur in lapide, qui etiamnum Tridenti exstat. Alia apud *Mur.* 760, 1. P. Virgilio P. F. Pol. Laureae judici de III. decuriis. Alia ap. *Maff. Mus. Ver.* 365, 3. C. Nonio C. F. An. Caepiano equo publico ex quinque decuriis judicum. [\*Egregie hujus loci curam gessit. F.]

EQUESTER, stris, stre, adj. ἵππιος, ad milites equo utentes pertinens. *Caes. B. G.* 3, 2. Equestre proelium committere. *Cic. Fin.* 2, 34. Eque-

stres et pedestres copiae. *Id. Phil.* 9, 6. Statua inaurata equestris. *Liv.* 8, 7. Equestris spolia. *Id.* 27, 42. Equester terror, *h. e.* terror ab equite incussus. *Festus*: Equestre aes, quod equiti datur. *Tac. G.* 32. Tencteri equestris disciplinae arte praecellunt. *Suet. Claud.* 25. Equestris militia. *P* Item ad ordinem pertinens equitum *R. Cic. Planc.* 35. Aderat mecum cunctus equester ordo. *Id. Agr.* 1. extr. Habeat me ipsum sibi documento, quem equestri ortum loco consulem videt. *Id. Q. Fr.* 1, 2, 2. Homo levis ac sordidus, sed tamen equestri censu. [*\*Vell. Pat.* 2, 88. de Maecenate: Equestri, sed splendido genere natus, i. e. non patricio, sed equestri tantum, attamen splendido. *V. Burn.* ad *Or. Am.* 1, 3, 8.] *Liv.* 5, 7. Quibus census equester erat. *Hor. Sat.* 2, 7, 53. Equestri anulo. *Plin.* 5, 1, 1. Equestris ordinis vir. *Nep. Att.* 1. Equestris dignitas. *Plin.* 33, 2, 8. et sqq. plura habet de ordine equestri. *V. EQUES.* *P* [*\*Apud Tacitum*, sed apud hunc solum scriptorem equester pro *eques*. *Ann.* 13, 10. Julius Densus equester. *ib.* 12, 60. Apud equestres, qui Aegypti praesiderent. *V. Duk.* ad *Liv.* 33, 26, 7. *Boettich. Lex. Tacit.* s. v. *militaris.*] *P* Equestris, ium, sunt loca assignata equitibus ad spectandum. *Sen. Ben.* 7, 12. Equestris omnium equitum *R.* sunt: in illis tamen locus meus est proprius, quem occupavi. *Adde Suet. Cal.* 26, *Petr. Sat.* 126. et *Sen. Contr.* 3, 18. ad *f.* *P* Item ad equum pertinens, equinus. *Sen. Theb.* 395. Fumoque similes campus in coelum erigat Nebulas, equestri fracta quas tellus pede submittit. *P* De Neptuno Equestri, *V. NEPTUNUS.* *P* Equester est etiam incola coloniae Juliae Equestris, sive Neviduni in Helvetia, nunc *Nyon* prope Genevam, ab *C. Julio Caesare* deducta ob irruptionis Helvetiorum metum, et equestribus copiis instructa. *Inscr.* ap. *Murat.* 1045, 7. Civitas Equestrium. Alia ap. *eund.* 1111, 2. II. Vir Juliae, Equestris. Alia ap. *Spon. Miscell. antiq.* p. 167. Flamen in colonia Equestre.

[EQUICULUS, i, m. diminut. equi. Est cognomen Romanum ap. *Varr. R. R.* 2, 7. *Q. Modius Equiculus.* *F.*]

EQUIDEM, adv. *μέντοι, καὶ δὲτα μὲν*, quidem, sane, certe: ab *ego* et *quidem*: unde primis verborum personis saepius jungitur. [*\*Ortum est ab e et quidem.* *V. infra.*] *Cic. Att.* 6, 3. *med.* Equidem doleo. *Id. Fam.* 2, 10. Equidem nunquam domum misi epistolam etc. *Et ib.* 6, 4. Equidem putabam. *Id. Fin.* 3, 2. *f.* Non equidem recuso. *Id. Att.* 14, 14. Quod demiror equidem. *Ter. Eun.* 2, 3, 86. Jocabar equidem. *Plin.* 2, 98, 101. Quod equidem noverim. *Et ib.* 25, 23. Quod equidem sciam. *P* Jungitur et cum aliis personis. *Cic. Att.* 3, 3. Adhuc equidem valde me poenitet. *Al. leg. quidem.* *Id. Div.* 2, 70. Huic equidem Antipho, baro, inquit, etc. *Manut.* hic suspicatur de mendo. *Id. Att.* 13, 26. Equidem credibile non est, quantum scribam die. *Sall. Catil.* 55. *sub f.* Quare vanum equidem hoc consilium est. *Pl. Aul.* 2, 1, 18. Decet te equidem vera proloqui. *Id. Men.* 2, 2, 35. Insanit hic equidem. *Pers.* 5, 45. Non equidem hoc dubites. *Adde Justin.* 38, 5. et 39, 3. *a med.* et *Suet. Cal.* 6. [*\*Equidem* etiam cum secunda et tertia persona jungi posse pronuntiant *Drak.* ad *Liv.* 5, 54. *Burm.* ad *Virg. A.* 2, 77., addubitant *Cort.* ad *Sall. Cat.* 51, 15. et *Ern. Clar. Cic.*, ut alios mittam. Res ita se habet. *Equidem* ortum est non ex *ego quidem*, ut multi opinantur, sed ex *e* intensivo et *quidem*, ut dicitur *ecastor*. Hinc fit, ut nonnunquam jungantur *equidem ego*. *V. §. 6.* Quamobrem *equidem* etiam tertiae et secundae personae addi potest, licet hoc rarius fiat, quoniam in prima loquentis persona major plerumque posita est vis. Atque aureae quidem aetatis scriptores tam raro hunc usum sibi indulserunt, ut, quamvis certissima ejus reperiantur exempla, tamen imitandus non videatur. *V. Ruddim. Inst. T. I.* p. 322. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 191. p. 598.] *P* Et cum plur. num. *Varr. R. R.* 1, 5. Equidem innumerabiles mihi videntur. *Plin.* 18, 35, 86. Equidem et montium sonitus praedicunt. *P* Et cum aliis particulis affirmativis. *Virg. Ecl.* 9, 7. Certe equidem audieram. *Pl. Amph.* 1, 1, 291. Equidem certo idem sum, qui semper fui. *P* Et cum adverbis jurandi. *Pl. Most.* 1, 3, 22. Equidem pol. *Id. Poen.* 3, 1, 5. Equidem hercle. *Id. Men.* 4, 2, 94. Equidem *ecastor*. *P* Cum *ego* est pleonasmus non improbandus. *Sall. Jug.* 10. Equidem ego regnum vobis trado firmum. *Et Orat. ad Caes. de Republ. ordin.* 2. Equidem ego sic statuo. *Pl. Merc.* 2, 1, 40. Amavi hercle equidem ego olim in adolescentia. *P* [*\*Confunduntur Equidem et equitem.* *Drak.* ad *Liv.* 6, 12, 10. — et *et quidem.* *Drak.* ad *Liv.* 5, 54, 3. 34, 5, 8.]

EQUIFERUS, i, m. equus ferus. *Plin.* 28, 13, 55. In primis efficax est potus equiferorum sanguinis. *Adde ib.* 10, 45. *P* In *Not. Tir.* p. 175. legitur *equifer*.

EQUILA. *V. EQUULA.*

EQUILE, is, n. *ἵπποταύλα*, stabulum equorum. *Tom. II.*

*Varr. R. R.* 2, 7. ad *f.* Si frigus erit, in equili faciendus ignis. *Adde Caton. R. R.* 14. et *Suet. Cal.* 55.

EQUIMENTUM, i, n. merces, quae datur pro admissura equi. *Varr. ap. Non.* 2, 9. An si equam emisses quadrupedem, ut meo asino Reatino admitteres, quantum poposcissem, dedisses equimentum? *Non. l. c.* scribit *aequimentum*, quod minus rectum videtur.

EQUIMULGĀ, ae, vel Equimulgas, i, m. qui equum mulget. *Sidon. ep.* 4, 1, 43. Ad equimulgas *Gelonos*. *Al. leg. equimulgos.*

EQUINUS, a, um, adj. *ἵππος*, ad equum spectans. *Cic. Tusc.* 5, 21. Gladius seta equina appensus. *Varr. R. R.* 2, 7. Pecus equinum. *Et ib.* Emptio equina. *Et ib.* 11. Equinum lac. *Et ib.* 38. stercus. *Plin.* 4, 13, 27. Homines equinis pedibus, Hippopodes appellati. *Hor. A. P.* 1. Equina cervix. *P* *Equinus* est etiam idem ac equus, ut interdum humanus idem est ac homo. *V. HUMANUS.* *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 67. de equa veloci: Gaetula harena prosata, Gaetulo equino consita, Cursando flabris compara, Speudusa, Lethen incolis.

EQUIO, is, n. *ἵππομανώ*, de equabus dicitur, cum coitum appetunt. *Plin.* 10, 63, 83. Equas domitas sexaginta diebus equire. [*\*Partic. equiens* legitur in pluribus codd. *Col. R. R.* 6, 38, 1. ubi vulgo editur: Febrienti mulae cruda brassica datur.]

EQUIRĪĀ, um, n. plur. ludi a Romulo instituti in honorem Martis ab equorum cursu, quod in iis equi currebant. Duplicia fuere: prima celebrabantur III. Kal. Martii, altera pridie Idus. Fiebant in campo Martii, vel in parte montis Coelii, (qui *campus minor* dicitur a *Catullo* 55, 3.) si campum Martium aquae occupasset. *Or. Fast.* 2, 859. Ex vero positum permansit equiria nomen. *Adde Fast.* 3, 519. *Varr. L. L.* 5, 3. et *Fest.* in *Equiria*, et in *Martialis campus*.

EQUIRINE, adv. jurandi per Quirinum. *Fest. V. ECATOR.*

EQUISETIS. *V. v. sq.*

EQUISETUM, i, n. herba quaedam folio pilis simili, vel potius equinis setis, unde et nomen traxit, hippuris a Graecis dicta, *ἵπποβοῖς*, *h. e.* cauda equina. *Plin.* 26, 13, 83. [*\*Dicitur haec herba etiam *Equisetis*.* *Plin. h. n.* 18, 28. 67, 4.]

EQUISO, onis, m. *ἵπποκόμος*, equorum domitor et curator. *Varr. ap. Non.* 2, 288. Ut equiso doceat tollutum incedere. *Val. Max.* 7, 3, n. 2. extr. Darius acumine equisonis sui prosperum exoptatae rei effectum consecutus est. *Id. ib. n. 1.* etiam agasonem aselli *equisonem* vocat. *Appul. Met.* 7. p. 194, 19. Equiso armentarius. *V. ARMENTARIUS.* *P* *Equisones nautici* dicuntur a *Varr. l. c.* et *Non.* 6, 15. qui fune navem per flumen trahunt. *V. AMBIVIVUM.*

EQUITABILIS, e, adj. *ἵπποστατός*, in quo equi facile inambulare possunt. *Curt.* 4, 9. Equitabilis, et vasta planities.

EQUITATIO, onis, f. *ἵπποστα*, actus equitandi. *Plin.* 28, 4, 14. Equitatio stomacho et coxis utilissima.

\*EQUITATORA, ae, f. *Sarisb. Ep.* 285. Equitatorae et expensas praeparare. *B. A.*

EQUITATUS, a, um, part. ab *equito*, equitando percursus. *Claud. B. Get.* 192. equitataque summi Culmina Taygeti. *Sidon. Carm.* 23, 249. fluxis equitata Bactra Parthis. *P* *Equitata cohors*, equites habens peditibus admixtos. *Inscr.* ap. *Murat.* 1122, 4. *C. Saguro C. F. Clu. Prisco Praef. Coh. III. Lingon. Equitatae.* *V. COHORS.*

EQUITATUS, us, m. *ἵπποστατός*, equitatio. In sexto casu sing. *Plin.* 28, 15, 61. Femina equitatu atteri, et aduri, notum est. *P* Item militum equo utentium numerus, *ἵππων ὄργανον*. *Cic. Att.* 9, 13. Hunc ita paratum video peditatu, equitatu, classibus etc. *Id. Fam.* 7, 1. Armatura varia peditatus et equitatus. *Nep. Annib.* 3. Equitatu omni praeesse. *Adde Caesar. Liv. Tac. Curt.* etc. passim. *P* In plurali num. *Caes. B. C.* 1, 61. *a med.* Hinc magnos equitatus, magnaque auxilia expectabant. *Auct. B. Hisp.* 37. Peditibus et equitibus ad persequendum celeriter iter faciens. *Adde Sall. Jug.* 50. et *Flor.* 3, 11. *a med.* *P* Item ipsi equi. *Caes. B. C.* 3, 58. ad *f.* Frumento atque hordeo equitatum tolerare. *P* Est etiam a verbo frequentativo *equito* pro simplici *equio*, eamque vocem significat, quam edere solet equa coitum appetens. *Lucil. ap. Varr. L. L.* 6, 5. Quantum hinnitum, atque equitatum! *P* Item equester ordo. *Plin.* 33, 2, 9. Equitum etiam nomen ipsum saepe variatum est, in his quoque, qui ad equitatum trahebantur. *Auson. Idyll.* 11, 78. Martia Roma triplex, equitatu, plebe, senatu. *P* *Equitatu praeesse* pro *equitatu* quidam legunt ap. *Caes. B. G.* 1, 18. et 52. *V. dicta in ASPECTUS, us.*

EQUITIARIUS, ii, m. qui equito praeesse, *ἵπποκόμος*. *Firm. Math.* 8, 13. Aut mulomedicus, aut equitarius.

EQUITIUM, ii, n. *ἵπποφόρον*, equorum armen-

tum. *Tac. G.* 15. Mos est civitatibus ultro equitum conferre principibus. *Al. rectius leg. ultro ac viritum conferre*, etc. [*\*Col. R. R.* 6, 27, 1. Summam sedulitatem et largam satietatem desiderat equitium. *Sic Schneid.*, alii habent *equinum pecus*.] *Ulp. Dig.* 6, 1, 1. Idem de armento, et equitio, ceterisque, quae gregatim habentur, dicendum est. *Adde ib.* 7, 8, 12. et alibi. [*\*Gloss. vet.* Equitium est grex equorum.]

\*EQUITIUS, i, m. cognomen familiae Romanae, ab equino pecore deductum. *V. Varr. R. R.* 2, 1. *B. A.*

EQUITO, as, avi, atum, a. i. *ἵππεύω*, equo iter facio. *Cic. Deiot.* 10. Cum is in illo nostro exercitu equitaret cum suis delectis equitibus. *Hor. Sat.* 2, 3, 248. Equitare in arundine longa. *Jabolen. Dig.* 9, 2, 57. in equo. *Plin.* 23, 1, 26. Lassitudo equitandi. *Justin.* 41, 2. Et equitare, et sagittare magna industria docent. *Hor. Od.* 1, 2, 51. Neu sinas Medos equitare inultos, *h. e.* discurrere equitatu, et loca vastare. *Et ib.* 4, 4, 42. Dirus per urbes Afer (*Annibal*) ut Italas, Ceu flamma per taedas, vel Eurus per Siculas equitavit undas. [*\*Translate*, pro: insolentius se in aliqua re jactare. *Cic. Verr.* 2, 4, 20. Jactabit se et in his equitabit equuleis.] *P* Passive. *Plin.* 8, 18, 26. de camelis: Omnes autem jumentorum ministerii dorso funguntur, atque etiam equitantur in proeliis. *Hard. leg. equitatu.* *P* *Flor.* 3, 4. Minutius toto vastavit Hebro, multis quidem amissis, dum perfidum glacie flumen equitatur, *h. e.* equitando transitur. *Al. leg. per perfidum*, ut sit deponens. *P* *Equitare* etiam dicitur ipse equus incedens. *Lucil. ap. Gell.* 18, 5. et *Non.* 2, 297. Currere equum nos, atque equitare videmus. *P* *Equitare* dicebant veteres, pro equo publico mereri. *Fest.* *P* *Equitare* est etiam in obscenis. *Juvon.* 6, 311. de impuris mulieribus: Inque vices equitant, et luna teste moventur. *P* [*\*Et translate equitare in equuleis.* *V. h. v.*] *P* Part. *Equitans* ap. *Plin.* 8, 25, 38. Dorso equitantium modo impositi.

EQUULĀ, ae, f. parva equa. *Varr. ap. Non.* 2, 290. Quin summa diligentia eligat asinum, qui saliat equulam. *Al. leg. equulam.* *Pl. fragm.* apud *Prisc.* 3. p. 677. Adhinnire equulam. Aliter tamen legendum docet *Cod. Plautinus* ap. *Maium.* *V. ADHINNIO.*

EQUULEUS, i, m. *ἵπποπύον*, pullus equinus. *Liv.* 23, 31. *sub f.* Ad Sinuessam bos equuleum peperit. [*\*Cic. Hortens. fr.* Fame debilitatur equuleorum nimis effrenata vis.] *Cic. Verr.* 2, 4, 20. Jactabit se, et in his equitabit equuleis. *Cic.* intelligit sigilla argentea equuleos referentia. *P* Est etiam tormenti genus, nempe machina lignea in equi modum compacta, in qua distendebantur, et torquebantur ii, de quibus alicujus criminis quaestio habebatur. *Curt.* 6, 10. Tot conscii, ne in equuleum quidem impositi, verum fatebuntur? *Cic. Mil.* 21. extr. Facti in equuleo quaestio est, juris in judicio. *Prud. neq. strep.* 10, 109. Eviscerandum corpus equuleo eminus Pendere, et uncis vinculisque crescere. *P* Scribitur et *eculeus*.

EQUULUS, i, m. diminut. equi. *Cic. N. D.* 2, 14. Omnia in perfectis et maturis docet esse meliora, ut in equo, quam in equulo, in cane, quam catulo. *Varr. R. R.* 2, 7. ad *f.* Post annum et sex menses equulum domari posse. [*\*Adde* 2, 8, 6.]

EQUUS, i, m. *ἵππος*, animal quadrupes, quo vehimur sive itineris, sive militiae causa, rhedas, currusque trahimus, etc. [*\*Equus factum a Graeco ἵππος*, pro *ἵππος*, quam formam nobis servavit *Etyim. M.* p. 474, 12. Cf. *Schneider. Elementarl.* Tom. I. p. 334.] Multa, ac mira de equis *Plin.* 8, 42, 64. Generosi equi notas *Varr. R. R.* 2, 7., *Colum.* 6, 29., *Pallad.* 4, 13. et *Virg. G.* 3. a v. 75. recenset. *Varr. R. R.* 2, 7. Equi alii sunt ad rem militarem idonei, alii ad vecturam, alii ad admissuram, alii ad cursuram, alii ad rhedam. *V. CABALLUS* et *CANTERIUS.* *Cic. Amic.* 19. Nemo est, qui non equo, quo consuevit, libentius utatur, quam intractato et novo. *Id. Deiot.* 10. Optime uti equo. *Et ib.* Haerere in equo. [*\*Insidere equo.*] *Et Verr.* 2, 5, 10. extr. Sedere in equo. *Or. Trist.* 5, 7, 14. Ire in equo. *Val. Flacc.* 1, 147. Equo fugere. *Cic. N. D.* 2, 2. Castor et Polux ex equis pugnare visi. (quod *Prop.* dixit 3, 9, 13. ab equo oppugnare.) *Id. Div.* 2, 68. Vehi in equo. *Et ib.* 1, 28. Equo advectus ad luminis ripam. *Nep. Dat.* 4. Equo concitato vehi ad hostem. *Liv.* 6, 7. Insilire in equum. *Et Cic. Sen.* 10. ad *f.* Ascendere in equum. *Et Auct. B. Hisp.* 13. Equum ascendere. *Et Suet. Ner.* 48. inscendere. *Cic. Sen.* 10. Ex equo descendere. *Caes. B. G.* 4, 2. desillire. *Et Sall. fragm.* ap. *Non.* 4, 5. Equo descendere. [*\*Cic. Lael.* 17. Equum tentare, *h. e.* periculum facere, an sit itineri faciendo idoneus.] *Cic. l. c.* Equo iter ingredi. *Id. Cluent.* 62. Cadere ex equo. *Nep. Pelop.* 5. Equum conitare in aliquem. *Caes. B. G.* 1, 22. admittere. *Curt.* 7, 4. agere. *Or. A. Am.* 2, 732. admissio subdere calcar equo. *Cic. Acad.* 4, 29. Equum susti-

ERCISCO. V. HERCISCO.

ERCTUS. V. HERCTUS.

EREBEUS, a, um, adj. Ἐρεβῆος, ad Erebum pertinens. Ov. Ib. 270. Pectoraque unxerunt Erebeae felle colubrae.

\*EREBINTHODES, is, insula Propontidis. Plin. 5, 32. ed. Hard. Antea legebatur Erebindus. B. A.

EREBUS, i, m. est ab Ἐρεβῆος vespere, hinc Ἐρεβῆος, Graece, et Latine Erebus, filius Demogorgonis, et Terrae, vel, ut Hyg. praef. Myth. docet, Chaus et Caliginis; frater Noctis et Diel, idemque sororis suae maritus. Fest. tamen ex Varrone Noctis patrem facit. Cic. N. D. 3, 17. Aether, et Dies, eorumque fratres, et sorores: qui a genealogis antiquis sic nominantur, Amor, Dolus, Metus, Labor, Invidentia, Fatum, Senectus, Mors, Tenebrae, Miseria, Querela, Gratia, Fraus, Pertinacia, Parca, Hesperides, Somnia: quos omnes Erebo, et Nocte natos ferunt. Virg. A. 4, 511. Tercium tonat ore Deos, Erebumque, Chaosque, Tergeminamque Hecaten. P Significat etiam profunditatem Inferorum, et interiores densioresque Tartari tenebras, uti docent Fest. et Serv. ad illud G. 4, 471. At cantu commotae Erebi de sedibus imis etc. et ad A. 4. cit. Sic Senec. Oed. 160. Rupere Erebi claustra profundi Turba sororum face Tartarea. P Ponitur et universim pro ipsis inferis. Val. Fl. 2, 120. de Fama. Non Erebi, non Diva Poli. Id. 4, 407. Erebi virgo, h. e. Tisiphone. Senec. Herc. Oet. 1369. Rector Erebi. P Legitur et Hercebus.